Dari 15 judul kitab yang penulis temukan menyebutkan nama

lengkap al-Bantani dengan Muhammad Nawawi. Inilah nama aslinya. Dengan

demikian dapat kita bedakan dengan al-Nawawi tua yang nama

asli/lengkapnya Muhyiddin Abu Zakariya Yahya bin Syaraf bin Marri al

Khazami (Nawa, Damascus, Muharram 631 / Oktober 1233 – 24 Rajab

(676/1277) 21). Jika penyebutan “Nawawi” pada Nawawi tua adalah sebagai

4. Sullam al-Munajat - syarah atas kitab Safinat al-Salah (karya Sayyid

Abdullah bin Umar al-Hadramy), dibidang fiqh (dalam catatan Steenbrink,

1984 ; 120, dicetak 1884)

5. Tausyih ala Fath al-Qarib (cairo 1305) – syarah atas kitab fath al-Qorib

(Muhammd bi al-Qasim al-Bazzi, W. 918 / 1512) sebagai syarah atas kitab

Gayah al-taqrib (Abu Syuja’ al-Isfahani).

6. Al-simar al-Yani’ah fi al-Riyad al-Badi’ah - syarah atas kitab al-Riyad al-

Badi’ah (karya Syaikh Muhammad Hasbullah) dibidang usul al-din dan

sebagian memuat fiqh.

7. Bahjat al-Wasail bi Syarhi Masail – syarah atas kitab al-Risalah al-Jami’ah

al-Sanusi), 45) dalam bidang aqidah / tauhid.

2. Hilyat al-Sibyan - syarah atas kitab fath al-Rahman, Mekkah, 1304 46)

dibidang tauhid.

3. Salalim al-Fudala’ - syarah atas kitab Manzumat Hidayat al-Azkiya’ ila

Thariq al-Auliya’ (karya Syaikh Zainuddin al-Malibary, W. 928 / 1522), 47)

dibidang tasawuf.

4. Misbah al-Zulam, (Mecca, 1314) - syarah atas kitab al-Manhaj al-Tamm fi

Tabwib al-Hukm ( karya Ali bin Husain al-Din al-Hindi. W. 975 / 1567), 48)

dibidang tasawuf.

5. Bugyat al-Awam fi Syarh Maulid Sayyid al-Anam (karya Ibn al-Jauzi) Cairo

; 1927 49) di bidang sejarah.

6. Al-Ibriz al-Dani, cairo, 1299, - syarah atas kitab Maulid Sayyidina

Muhammad al-Sayyid al-Adnani ( karya al-Qastalani), 50) dibidang sejarah.

7. Kasyf al-Muruthiyya an Sitar al-Ajrumiyya, syarah atas kitab al-Ajrumiyyah,

Cairo, 1308 H 51) dibidang gramatika / nahwu.

8. Fath al-Mujib (Bulak, 1276 H) - syarah atas kitab Manaqib al-Hajj ( karya

Muh. bin Muh. al-Syarbini al-Khatib wafat 977 / 1569),52) dalam bidang

fiqh.

9. Lubab al-Bayan, cairo, 1884 M / 1301 H - syarah atas kitab Risalah al-

Isti’arat ( karya Husain al-Nawawi al-Maliki), 53) dalam bidang retorika.

10.Fusus al-Yaqutiyya, (Cairo, 1299), syarah atas kitab al-Rauda al-Bahiyya fi

al-abwab al-Tsrifiyya, karya Abd.Mun’im ‘Iwad al-Jirjawis (kira-kira

1271/1854) dalam bidang gramatika ilmu sharaf.54)